

Барилга, хот байгуулалтын яамны сайдын  
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн 43  
дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ӨМНӨГОВЬ АЙМАГ БАЯНДАЛАЙ СУМ “БАЯН БАГ, НАРАН БАГ, ТӨХӨМ  
БАГИЙН ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ УГСРАХ АЖИЛ”-ЫН ТӨСӨВ

Төсвийн нийт өртөг дүн: **59,968,227 төгрөг**

Гүйцэтгэсэн:

Төсөвчин:



Б.Одонбаяр /мэргэшсэн төсөвчин/

Огноо: 2024 оны 9-р сарын 29-ний өдөр

Цахим хаяг: [odonbayar79@gmail.com](mailto:odonbayar79@gmail.com)

Утас: 88100133

**ӨМНӨГОВЬ АЙМАГ БАЯНДАЛАЙ СУМ "БАЯН БАГ, НАРАН БАГ, ТӨХӨМ БАГИЙН ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН  
АГУУЛАХ УГСРАХ АЖИЛ"-ЫН ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО**

**Бүгд дүн: 59,968,227 төгрөг**

| №  | Зардлын нэр                              | Баян баг          | Наран баг         | Төхөм баг         | Бүгд              |
|----|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1  | Ажиллах хүчний зардал                    | 1,949,192         | 1,949,192         | 1,949,192         | 5,847,576         |
| 2  | Материал                                 | 10,875,143        | 10,875,143        | 10,875,143        | 32,625,429        |
| 3  | Тээвэр                                   | 1,063,090         | 1,063,090         | 1,063,090         | 3,189,270         |
| 4  | Машин ашиглалт                           | 318,273           | 318,273           | 318,273           | 954,819           |
|    | <b>Шууд зардлын дүн</b>                  | <b>14,205,699</b> | <b>14,205,699</b> | <b>14,205,699</b> | <b>42,617,097</b> |
| 5  | Нэмэгдэл зардал /58,6 %/                 | 583,561           | 583,561           | 583,561           | 1,750,683         |
| 6  | Ашиг / 15%/                              | 2,218,389         | 2,218,389         | 2,218,389         | 6,655,167         |
|    | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>       | <b>17,007,648</b> | <b>17,007,648</b> | <b>17,007,648</b> | <b>51,022,944</b> |
| 7  | НӨАТ 10%                                 | 1,700,765         | 1,700,765         | 1,700,765         | 5,102,295         |
| 8  | Нормчлолын сан 0.18%                     | 30,614            | 30,614            | 30,614            | 91,842            |
|    | <b>Дүн</b>                               | <b>18,739,027</b> | <b>18,739,027</b> | <b>18,739,027</b> | <b>56,217,081</b> |
| 9  | Захиалагчийн албаны зардал               | 340,153           | 340,153           | 340,153           | 1,020,459         |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 400,000           | 400,000           | 400,000           | 1,200,000         |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал   | 170,076           | 170,076           | 170,076           | 510,228           |
|    | <b>Дүн</b>                               | <b>19,649,256</b> | <b>19,649,256</b> | <b>19,649,256</b> | <b>58,947,768</b> |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2%                      | 340,153           | 340,153           | 340,153           | 1,020,459         |
| 13 | Бусад нэмэгдэл зардал                    |                   |                   |                   |                   |
|    | <b>Бүгд дүн</b>                          | <b>19,989,409</b> | <b>19,989,409</b> | <b>19,989,409</b> | <b>59,968,227</b> |



**Төсөв зохиосон ӨДОНЕВИЙН  
Б.Одонбаяр**

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр                              | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                    | 1,949,192           |
| 2   | Материал                                 | 10,875,143          |
| 3   | Тээвэр                                   | 1,063,090           |
| 4   | Машин ашиглалт                           | 318,273             |
|     | Шууд зардлын дүн                         | 14,205,699          |
| 5   | Нэмэгдэл зардал /58.6 %/                 | 583,561             |
| 6   | Ашиг / 15%/                              | 2,218,389           |
|     | Барилга угсралтын ажлын дүн              | 17,007,648          |
| 7   | НӨАТ 10%                                 | 1,700,765           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                     | 30,614              |
|     | Дүн                                      | 18,739,027          |
| 9   | Захиалагчийн албаны зардал               | 340,153             |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 400,000             |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал   | 170,076             |
|     | Дүн                                      | 19,649,256          |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2%                      | 340,153             |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                      | 0                   |
|     | Дүн                                      | 19,989,409          |

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ

| Д/Д | Ажлын нэр  | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|------|------------|
| 1   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3   | 0.36       |
| 2   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3   | 0.16       |
| 3   | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50х50 квадрат, рам 40х40 угольник, 10х10см тор/ | м2   | 57         |
| 4   | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш    | 2          |
| 5   | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2   | 57         |
| 6   | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш    | 1          |

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |              |                 |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|-----------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин      | Бүгд цалин |
| 01-060-03 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3          | 0.36       | 2.9 / 2   | 4.86 /       | 1.751 /      | 6056 / 5212  | 10602 /         | 10,602     |
| 06-010-04 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3          | 0.16       | 2.4 / 2   | 0.76 / 1.49  | 0.122 / 0.24 | 5587 / 5212  | 681 / 1239      | 1,921      |
| 09-510-06 | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50x50 квадрат, рам 40x40 угольник, 10x10см тор/ | м2          | 57         | 3.3 / 2   | 1.73 / 0.55  | 98.61 / 31.6 | 6381 / 5212  | 629230 / 164703 | 793,934    |
| 07-460-12 | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш           | 2          | 3.0 / 2   | 0.97 / 0.08  | 1.936 / 0.16 | 6150 / 5212  | 11909 / 834     | 12,743     |
| 15-690-32 | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2          | 57         | 2.5 / 2   | 0.43 / 0.07  | 24.51 / 3.82 | 5680 / 5212  | 139217 / 19905  | 159,121    |
| 37-230-04 | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш           | 1          | 3.4 / 2   | 2.6 / 0.14   | 2.601 / 0.14 | 6459 / 5212  | 16802 / 714     | 17,516     |

Нийт Хүн/цаг:

129.53 / 35.95

Үндсэн цалин:

995,837

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

169,292

Нэмэгдэл цалин:

368,460

Нийт цалин:

1,533,589

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

207,035

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

208,568

Ажиллах хүчний зардал:

1,949,192

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|  |                |             |           |
|--|----------------|-------------|-----------|
| Бүгд хүн/цаг:  | 129.53 / 35.95 | Бүгд цалин: | 995,837   |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин:  |                |             | 169,292   |
| Нэмэгдэл цалин:  |                |             | 368,460   |
| Нийт цалин:  |                |             | 1,533,589 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: |                |             | 207,035   |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:   |                |             | 208,568   |
| Ажиллах хүчний зардал:   |                |             | 1,949,192 |

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр            | Материал |         |          |         | Тээвэр   |     |       |        |         |
|--------|---------------------------|----------|---------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|---------|
|        |                           | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал  | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал  |
| 1-4271 | Ус                        | м3       | 1000    | 0.0687   | 69      | 0.0687   | 1   | 1     | 960.47 | 66      |
| 2-2637 | Угольник 40x40 мм         | ш        | 10100   | 57       | 575700  | 0.8618   | 694 | 2     | 280.66 | 167,868 |
| 1-3824 | Том жижиг хаалганы самбар | кг       | 2400    | 109.6    | 263040  | 0.1096   | 114 | 1     | 216.56 | 2,706   |
| 1-3825 | Төмөр сараалжин тор 3x1,5 | м2       | 16100   | 57       | 917700  | 0.285    | 114 | 1     | 216.56 | 7,036   |
| 1-0187 | Төмөр шон 50x50 квадрат   | ш        | 6450    | 57       | 367650  | 1.6815   | 694 | 2     | 280.66 | 327,519 |
| 1-4334 | Хайрга                    | м3       | 14800   | 0.1289   | 1908    | 0.2256   | 25  | 1     | 314.1  | 1,772   |
| 1-4336 | Хүчилтөрөгч               | м3       | 15000   | 0.3249   | 4874    | 0.0006   | 114 | 3     | 391.34 | 25      |
| 1-4025 | Цемент м-400              | тн       | 450000  | 0.0294   | 13219   | 0.03     | 114 | 1     | 216.56 | 740     |
| 1-0879 | Электрод э-42             | кг       | 2500    | 47.724   | 119310  | 0.0954   | 694 | 2     | 280.66 | 18,591  |
| 1-3943 | Ацетилен                  | м3       | 5000    | 6.099    | 30495   | 0.0049   | 694 | 1     | 216.56 | 733     |
| 1-4543 | Голын элс                 | м3       | 6800    | 0.0979   | 666     | 0.1616   | 5   | 1     | 453.71 | 367     |
| 1-4270 | Контейнер байрлуулах 40тн | ш        | 8580000 | 1        | 8580000 | 2.75     | 694 | 2     | 280.66 | 535,640 |
| 1-0222 | Найруулсан будаг          | кг       | 4500    | 0.114    | 513     | 0.0001   | 694 | 2     | 280.66 | 29      |

Хог, хаягдлын зардал:

0.0376

0

1

0

**10,875,143****1,063,090**

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр  | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 9003  | Цахилгаан өрөм       | 0.52          | 2531     | 1,316    |
| 85201 | Ачааны машин         | 2.85          | 61739    | 175,956  |
| 3033  | Гагнуурын аппарат    | 7.4           | 19064    | 141,001  |

**318,273**



## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр                              | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                    | 1,949,192           |
| 2   | Материал                                 | 10,875,143          |
| 3   | Тээвэр                                   | 1,063,090           |
| 4   | Машин ашиглалт                           | 318,273             |
|     | <b>Шууд зардлын дүн</b>                  | <b>14,205,699</b>   |
| 5   | Нэмэгдэл зардал /58.6 %/                 | 583,561             |
| 6   | Ашиг / 15%/                              | 2,218,389           |
|     | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>       | <b>17,007,648</b>   |
| 7   | НӨАТ 10%                                 | 1,700,765           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                     | 30,614              |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>18,739,027</b>   |
| 9   | Захиалагчийн албаны зардал               | 340,153             |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 400,000             |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал   | 170,076             |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>19,649,256</b>   |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2%                      | 340,153             |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                      | 0                   |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>19,989,409</b>   |

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ

| Д/Д | Ажлын нэр  | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|------|------------|
| 1   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3   | 0.36       |
| 2   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3   | 0.16       |
| 3   | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50х50 квадрат, рам 40х40 угольник, 10х10см тор/ | м2   | 57         |
| 4   | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш    | 2          |
| 5   | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2   | 57         |
| 6   | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш    | 1          |

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |              |                 |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|-----------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин      | Бүгд цалин |
| 01-060-03 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3          | 0.36       | 2.9 / 2   | 4.86 /       | 1.751 /      | 6056 / 5212  | 10602 /         | 10,602     |
| 06-010-04 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3          | 0.16       | 2.4 / 2   | 0.76 / 1.49  | 0.122 / 0.24 | 5587 / 5212  | 681 / 1239      | 1,921      |
| 09-510-06 | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50x50 квадрат, рам 40x40 угольник, 10x10см тор/ | м2          | 57         | 3.3 / 2   | 1.73 / 0.55  | 98.61 / 31.6 | 6381 / 5212  | 629230 / 164703 | 793,934    |
| 07-460-12 | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш           | 2          | 3.0 / 2   | 0.97 / 0.08  | 1.936 / 0.16 | 6150 / 5212  | 11909 / 834     | 12,743     |
| 15-690-32 | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2          | 57         | 2.5 / 2   | 0.43 / 0.07  | 24.51 / 3.82 | 5680 / 5212  | 139217 / 19905  | 159,121    |
| 37-230-04 | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш           | 1          | 3.4 / 2   | 2.6 / 0.14   | 2.601 / 0.14 | 6459 / 5212  | 16802 / 714     | 17,516     |

Нийт Хүн/цаг:

129.53 / 35.95

Үндсэн цалин:

995,837

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

169,292

Нэмэгдэл цалин:

368,460

Нийт цалин:

1,533,589

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

207,035

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

208,568

Ажиллах хүчний зардал:

1,949,192

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|  |                       |                    |                |
|--|-----------------------|--------------------|----------------|
| <b>Бүгд хүн/цаг:</b>   | <b>129.53 / 35.95</b> | <b>Бүгд цалин:</b> | <b>995,837</b> |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин:  |                       |                    | 169,292        |
| Нэмэгдэл цалин:  |                       |                    | 368,460        |
| Нийт цалин:  |                       |                    | 1,533,589      |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: |                       |                    | 207,035        |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:   |                       |                    | 208,568        |
| Ажиллах хүчний зардал:   |                       |                    | 1,949,192      |

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр            | Материал |         |          |         | Тээвэр   |     |       |        |         |
|--------|---------------------------|----------|---------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|---------|
|        |                           | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал  | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал  |
| 1-4271 | Ус                        | м3       | 1000    | 0.0687   | 69      | 0.0687   | 1   | 1     | 960.47 | 66      |
| 2-2637 | Угольник 40x40 мм         | ш        | 10100   | 57       | 575700  | 0.8618   | 694 | 2     | 280.66 | 167,868 |
| 1-3824 | Том жижиг хаалганы самбар | кг       | 2400    | 109.6    | 263040  | 0.1096   | 114 | 1     | 216.56 | 2,706   |
| 1-3825 | Төмөр сараалжин тор 3x1,5 | м2       | 16100   | 57       | 917700  | 0.285    | 114 | 1     | 216.56 | 7,036   |
| 1-0187 | Төмөр шон 50x50 квадрат   | ш        | 6450    | 57       | 367650  | 1.6815   | 694 | 2     | 280.66 | 327,519 |
| 1-4334 | Хайрга                    | м3       | 14800   | 0.1289   | 1908    | 0.2256   | 25  | 1     | 314.1  | 1,772   |
| 1-4336 | Хүчилтөрөгч               | м3       | 15000   | 0.3249   | 4874    | 0.0006   | 114 | 3     | 391.34 | 25      |
| 1-4025 | Цемент м-400              | тн       | 450000  | 0.0294   | 13219   | 0.03     | 114 | 1     | 216.56 | 740     |
| 1-0879 | Электрод э-42             | кг       | 2500    | 47.724   | 119310  | 0.0954   | 694 | 2     | 280.66 | 18,591  |
| 1-3943 | Ацетилен                  | м3       | 5000    | 6.099    | 30495   | 0.0049   | 694 | 1     | 216.56 | 733     |
| 1-4543 | Голын элс                 | м3       | 6800    | 0.0979   | 666     | 0.1616   | 5   | 1     | 453.71 | 367     |
| 1-4270 | Контейнер байрлуулах 40тн | ш        | 8580000 | 1        | 8580000 | 2.75     | 694 | 2     | 280.66 | 535,640 |
| 1-0222 | Найруулсан будаг          | кг       | 4500    | 0.114    | 513     | 0.0001   | 694 | 2     | 280.66 | 29      |

Хог, хаягдлын зардал:

0 0376 0 1 0

10,875,143

1,063,090

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр  | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 9003  | Цахилгаан өрөм       | 0.52          | 2531     | 1,316    |
| 85201 | Ачааны машин         | 2.85          | 61739    | 175,956  |
| 3033  | Гагнуурын аппарат    | 7.4           | 19064    | 141,001  |

**318,273**

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр                              | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                    | 1,949,192           |
| 2   | Материал                                 | 10,875,143          |
| 3   | Тээвэр                                   | 1,063,090           |
| 4   | Машин ашиглалт                           | 318,273             |
|     | <b>Шууд зардлын дүн</b>                  | <b>14,205,699</b>   |
| 5   | Нэмэгдэл зардал /58.6 %/                 | 583,561             |
| 6   | Ашиг / 15%/                              | 2,218,389           |
|     | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>       | <b>17,007,648</b>   |
| 7   | НӨАТ 10%                                 | 1,700,765           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                     | 30,614              |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>18,739,027</b>   |
| 9   | Захиалагчийн албаны зардал               | 340,153             |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 400,000             |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал   | 170,076             |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>19,649,256</b>   |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2%                      | 340,153             |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                      | 0                   |
|     | <b>Дүн</b>                               | <b>19,989,409</b>   |

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

**ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ**

| Д/Д | Ажлын нэр  | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|------|------------|
| 1   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3   | 0.36       |
| 2   | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3   | 0.16       |
| 3   | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50х50 квадрат, рам 40х40 угольник, 10х10см тор/ | м2   | 57         |
| 4   | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш    | 2          |
| 5   | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2   | 57         |
| 6   | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш    | 1          |



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ӨВС ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |                 |         |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|-----------------|---------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Нийт цалин  | Бүгд цалин      |         |
| 01-060-03 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх гараар ухах   | м3          | 0.36       | 2.9 / 2   | 4.86 /       | 1.751 /      | 6056 / 5212 | 10602 /         | 10,602  |
| 06-010-04 | Төмөр шонтой сараалжин торон хашааны шонгийн нүх бетоноор чигжих   | м3          | 0.16       | 2.4 / 2   | 0.76 / 1.49  | 0.122 / 0.24 | 5587 / 5212 | 681 / 1239      | 1,921   |
| 09-510-06 | Төмөр шонтой төмөр рамтай сараалжин торон хашаа хийж угсрах /шон 50x50 квадрат, рам 40x40 угольник, 10x10см тор/ | м2          | 57         | 3.3 / 2   | 1.73 / 0.55  | 98.61 / 31.6 | 6381 / 5212 | 629230 / 164703 | 793,934 |
| 07-460-12 | Төмөр хашааны торон хаалга   | ш           | 2          | 3.0 / 2   | 0.97 / 0.08  | 1.936 / 0.16 | 6150 / 5212 | 11909 / 834     | 12,743  |
| 15-690-32 | Сараалж хашаа 2 удаа будах   | м2          | 57         | 2.5 / 2   | 0.43 / 0.07  | 24.51 / 3.82 | 5680 / 5212 | 139217 / 19905  | 159,121 |
| 37-230-04 | Контейнер байрлуулах 40тн  | ш           | 1          | 3.4 / 2   | 2.6 / 0.14   | 2.601 / 0.14 | 6459 / 5212 | 16802 / 714     | 17,516  |

Нийт Хүн/цаг:

129.53 / 35.95

Үндсэн цалин:

995,837

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

169,292

Нэмэгдэл цалин:

368,460

Нийт цалин:

1,533,589

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

207,035

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

208,568

Ажиллах хүчний зардал:

1,949,192

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|  |                       |                    |                |
|--|-----------------------|--------------------|----------------|
| <b>Бүгд хүн/цаг:</b>   | <b>129.53 / 35.95</b> | <b>Бүгд цалин:</b> | <b>995,837</b> |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин:  |                       |                    | 169,292        |
| Нэмэгдэл цалин:  |                       |                    | 368,460        |
| Нийт цалин:  |                       |                    | 1,533,589      |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: |                       |                    | 207,035        |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:   |                       |                    | 208,568        |
| Ажиллах хүчний зардал:   |                       |                    | 1,949,192      |

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр            | Материал |         |          |         | Тээвэр   |     |       |        |         |
|--------|---------------------------|----------|---------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|---------|
|        |                           | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал  | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал  |
| 1-4271 | Ус                        | м3       | 1000    | 0.0687   | 69      | 0.0687   | 1   | 1     | 960.47 | 66      |
| 2-2637 | Угольник 40x40 мм         | ш        | 10100   | 57       | 575700  | 0.8618   | 694 | 2     | 280.66 | 167,868 |
| 1-3824 | Том жижиг хаалганы самбар | кг       | 2400    | 109.6    | 263040  | 0.1096   | 114 | 1     | 216.56 | 2,706   |
| 1-3825 | Төмөр сараалжин тор 3x1,5 | м2       | 16100   | 57       | 917700  | 0.285    | 114 | 1     | 216.56 | 7,036   |
| 1-0187 | Төмөр шон 50x50 квадрат   | ш        | 6450    | 57       | 367650  | 1.6815   | 694 | 2     | 280.66 | 327,519 |
| 1-4334 | Хайрга                    | м3       | 14800   | 0.1289   | 1908    | 0.2256   | 25  | 1     | 314.1  | 1,772   |
| 1-4336 | Хүчилтөрөгч               | м3       | 15000   | 0.3249   | 4874    | 0.0006   | 114 | 3     | 391.34 | 25      |
| 1-4025 | Цемент м-400              | тн       | 450000  | 0.0294   | 13219   | 0.03     | 114 | 1     | 216.56 | 740     |
| 1-0879 | Электрод э-42             | кг       | 2500    | 47.724   | 119310  | 0.0954   | 694 | 2     | 280.66 | 18,591  |
| 1-3943 | Ацетилен                  | м3       | 5000    | 6.099    | 30495   | 0.0049   | 694 | 1     | 216.56 | 733     |
| 1-4543 | Гольн элс                 | м3       | 6800    | 0.0979   | 666     | 0.1616   | 5   | 1     | 453.71 | 367     |
| 1-4270 | Контейнер байрлуулах 40тн | ш        | 8580000 | 1        | 8580000 | 2.75     | 694 | 2     | 280.66 | 535,640 |
| 1-0222 | Найруулсан будаг          | кг       | 4500    | 0.114    | 513     | 0.0001   | 694 | 2     | 280.66 | 29      |

Хог, хаягдлын зардал:

0.0376

0

1

0

**10,875,143****1,063,090**

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр  | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 9003  | Цахилгаан өрөм       | 0.52          | 2531     | 1,316    |
| 85201 | Ачааны машин         | 2.85          | 61739    | 175,956  |
| 3033  | Гагнуурын аппарат    | 7.4           | 19064    | 141,001  |

**318,273**